
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
01.08.2024                                                                                        №591 

                                                                    Ола 

 

Об отмене постановления администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 24.12.2021 № 915 «Об определении особо 

охраняемой территории местного значения муниципального 

образования «Ольский городской округ» «Печора» 

 

Во исполнение  решения Ольского районного суда Магаданской 

области по делу № 2а-365/2024 от 06.03.2024, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», принятым решением Собрания представителей Ольского 

городского округа от 28.11.2022 № 139-РН, Положением о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования «Ольский городской округ», утвержденным 

решением Собрания представителей муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 20.04.2016 № 119-РН, Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить постановление администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 24.12.2021 № 915 «Об 

определении особо охраняемой территории местного значения 

муниципального образования «Ольский городской округ» «Печора». 

2. Управлению муниципальным имуществом Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области (И.В. Гретченко): 

2.1. Расторгнуть с обществом с ограниченной ответственности 

«Печора»  договор аренды от 26.08.2015 №358 на земельный участок с 

кадастровым номером 49:10:000001:241 из категории земель - земли особо 

охраняемых территорий с разрешенным использованием «туристическое 

обслуживание», общей площадью 2991 кв м; 



 2.2. В течение 5 рабочих дней с момента расторжения договора аренды 

№ 358 от 26.08.2015 направить в Управление Федеральной государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Магаданской области и Чукотскому 

автономному округу заявление о прекращении права аренды. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.   

 

 

Глава Ольского муниципального округа                       

Магаданской области                         И.А. Ерисова 

 

  


